

۲۰۱۲/۰۷/۲۲

انجنیر عبدالصبور صافی

پشت پرده چي ميگذرد!

در برج جوزای سال جاری آقای کرزی با عجله اعضاء قوای ثلاثه را به یک اجلاس مهم در حالی دعوت کرد که اعضاء شورای ملی در رخصتی تابستانی بسر می بردند، این عمل همه ناظرین را در تفکر فرو برد که چه موضوع مهم با قوای ثلاثه در میان گذاشته می شود که فیصله و طرفداری و حمایت بخصوص شورای ملی را ضرورت دارد، از اجراءات ده سال گذشته آقای کرزی معلوم بود که هیچگاهی گفتار و عمل جناب شان یکسان نبود، ولی این بار یک امید بود و آن اینکه چون دو سال به آخر کار و زمامداری آقای کرزی باقی مانده است این امکان وجود دارد که اکنون به گفته های خود جامه عمل بپوشاند.

پیشبینی می شد که آقای کرزی بر سیستم حکومت داری شاید صحبت هایی داشته باشد تا خود را به کانفرانس جاپان آمده کند. همانطور هم شد، اجلاس دعوت شده بتاريخ اول سرطان سال جاری دایر گردیده و طبق معمول گفتار بدون عمل آقای کرزی بعد از اجازه خواستن از یک عده مفسدین و جنگسالاران که عاملین اصلی بی ثباتی اداری، امنیتی و اقتصادی و سیاسی در کشور اند آغاز گردید. آقای کرزی این اجلاس را یک اجلاس تاریخی خوانده و گفتند که این گردهمایی در ظرف ده سال گذشته از اهمیت خاص بر خوردار است، چنانچه آقای کرزی در مورد فساد اداری که یکی از بزرگترین موضوع در عدم ثبات کشور بشمار می رود گفتند: نقل قول به ادبیات جناب کرزی:

"فساد په دې خاوره کې اوج ته رسيدلی دی، د خلکو د جايداد غصب، د حکومت د جايداد غصب، مردم آزاري، د خلکو د کورنو نه مصونيت دا ټول د افغانستان د ملت دردونه دي او دا هغه دردونه دي چي زمونږ وظيفه ده د افغانستان د حکومت چي دوا يې کړي، چي ملهم يې کړي او چي اصلاح يې کړي او که مو دا دردونه دوا کړل افغانستان به مستقل وي او مترقي به وي او که مو دوا نه کړل ژوند به مو په عذاب وي، خو دي ته په څه ترتيب رسيدای شو راځم د خلپي وينا بلي برخي ته هغه داده، چي زه او زما سره ملگري معاون صاحبان او حکومت زمونږ د تيرو لسو کلونو فعاليت په دري برخو ويشلی دی يوه برخه يې داده چي دا خاوره مو بيرته د ټولو افغانانو کور کړ او ټول پکې را ټول شول او ځان ته مو د ژوند يو نظم جوړ کړ، هغه نظم قانون اساسی دی، هغه نظم د قانون اساسي په اساس زمونږ ژوند دی، انتخابات دي حکومتداري ده، قانون گزاري ده او د قانون تطبيق دی دا يوه مرحله وه چي دا مو د حکومت په اولو دوه او دريو کلونو کې تطبيق کړي او فيصله شوي او خپل ژوند مو پيل کړ."

این گفته ها چقدر شیرین و دلنشین است. با شنیدن آن هزارها هزار انسان که از این حکومت فاسد رنج و درد را می کشند بخود بالینند و گفتند که اینک روز بازخواست رسید، در اجلاس آقای کرزی از قانون اساسی و قانون صحبت کرد چیزی که در افغانستان به خصوص در این ده سال جنبه عملی نداشته است.

ولی دیری نگذشت معلوم شد که همان دیگ است همان آش و همان کاسه، مسئله فساد اداری که یکی از اصلی ترین عامل تداوم مداخله کشورهای همسایه در افغانستان شده است چون مردم و ملت ناراضی است کسی با حکومت و پولیس و امنیت همکاری ندارد اگر روشنتر بگویم حکومت و دولت خودش با خویشتن همکار نیست و هر یک در فکر زر اندوزی و چور و چپاول و کسب قدرت است. ارگان های امنیتی هم از صلاحیت و صلاحیت کاری برخوردار نیستند تا بتواند همکاری مردم را جلب نمایند، این عدم همکاری باعث شده تا شعله های جنگ روز تا روز وسیع تر شود و این ملت را بیشتر و بیشتر بیچاره تر بسازد.

حدود یکصد و پنجاه دوسیه اختلاص جنایت و غصب ملکیت های شخصی و ملکیت های دولتی و دارائی های عامه چه از بانک ها و یا از وزارت خانه ها که از طرف آقای لودین تهیه شده اما رئیس جمهوری در مورد بی تفاوتی است و آقای کرزی هیچ خطی در پیشانی نمی اندازد که قاطعیت را پیشه کند و این ملک را به طرف ثبات ببرد و حق را به حقدار بسپارد فقد روی یخ می نویسد و در آفتاب می گذارد.

اگر از آقای کرزی سوال شود که چه شد گفته های چند روز پیش تان که گفتید: " اگر حکومت این درد ها را دوا نکند، مرحم نگذارد، اصلاح نکند زندگی ما در عذاب خواهد بود" چه شد دوا و داکتر تان؟

دپانو شمیره: له ۱ تر 3

افغان جرمن آنلاين ناسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادښت: دليکنيزي بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خير و لولئ

شاید فراموش کرده باشند که چه گفته بودند، امروز که قوای خارجی وجود دارد نمی تواند اصلاحات بیاورد و فساد را برچیند فردا که این قوا نباشد حمایتگران هم همین مفسدین و جنگسالاران باشند آیا می توانند کاری را در این راستا انجام دهند؟؟؟

نه! هرگز نه! بعد از ۲۰۱۴ به یقین که آقای کرزی در داخل ارگ هم جرأت سخن گفتن را نخواهد داشت چه آنکه در رادیو تلویزیون و یا یک کنفرانس صحبت نمایند.

اگر در روز های اول حکومت، آقای کرزی کار بخاطر برداشتن فساد نکردند و بعداً گفتند «که کسی با من همکاری نمی کرد و من قوا نداشتم که امر را پیاده کند»، اگرچه این سخن برای شخصی که به حمایت خارجی و به زور بازوی خارجی و عساکر خارجی آمده باشد و از طرف آنها هم حمایت شود، دروغ و جبن و ترس و مکارگی آن شخص را نشان می دهد اما ما بخاطر آنکه اتحاد شمال و سایر گروه ها راهم امریکا و ناتو با خود آورد می پذیریم که آقای کرزی تنها بودند، اما اکنون که دولت دو صد و پنجاه هزار سرباز و یکصد و شصت هزار پولیس و امنیت دولتی در اختیار دارد و لاف از دفاع مستقلانه می زند حالا چرا آقای کرزی باز هم خاموش است؟ مردم چه فکر کنند؟ این خاموشی کرزی را!

تبدیل یک وزیر از یک وزرات خانه به دیگری و یا تبدیلی یک والی از یک ولایت به دیگری و یا سپردن کار به افراد بیسواد فاقد تجارب کاری و دانش و فهم لازم در عرصه نظامی و ملکی صرف بخاطر آنکه فلان جنگ سالار را خوش سازد، این اصلاحات نیست و این کار جز بازی دادن مردم دردی را دوا کرده نمی تواند. باز هم گفته های آقای کرزی به ادبیات خود او را باز خوانی می کنیم:

"خواهران و برادران، از رئیس جمهور تا حکومت اش، شورای ملی و تا تمام ارکان دولت و مربوطاتش تا ولسوال، قوماندان و تا پایین ترین اش، آیا ما به ملت افغانستان این اطمینان را می دهیم که بعد از ۲۰۱۴ برادران و خوهان شکی نیست که افغانستان از مداخله خارجی خراب شد همه ما خبر داریم که از مداخلات خارجی خراب شد و این مداخله خارجی قطع نمی شود، ابدأ قطع نمی شود در هیچ کشور جهان نمی شود مگر مداخله خارجی توسط ما تطبیق شده، تفنگ خارجی را ما افغانها به شانماندیم و آمدیم هم وطن خود را زدیم و خانه اش را خراب کردیم حالا هم همین طور است. پس ما دیگر جای این را نداریم که از خارجی شکایت کنیم یا پاکستان است یا ایران است یا امریکا است یا چین است، هر کسی که است از هیچ خارجی شکایت کرده نمی توانیم، شکایت از خود کنیم که چرا مزدور بیگانه شدیم و وطن خود را برباد کردیم، چطور می توانیم که از این حالت خود را نجات بدهیم و مملکت خود را به طرف آبادی و شگوفایی ببریم. هر دولت مدار افغانستان که به یک منصب می رسد عزت اش درین نیست که چه چوکی را بدست دارد، عزت درین می بیند که چقدر تفنگدار و چقدر موتر همراهی شان است." خوب مداخله چطور قطع شود که آقای کرزی را کشور های همسایه شخص فاقد اراده مصلحت جو و ترسو و جبون بشناسند و چار اطرافش آنرا هم مافیا که به شکلی از اشکال وابسته کشورهای خارجی و بخصوص همسایه ها اند گرفته باشد.

"مزدور بیگانه شدیم و وطن خود را برباد کردیم" خدا را شکر که بعد از سی سال بالاخره آقای کرزی دریافته اند که مزدور بیگانه است، ولی افسوس که به اصطلاح گپ مفت زد و رفت، خدا می داند که آقای کرزی این مردم را چه فکر می کند شاید فکر می کند که همه نادان و ناهم اند و نمی دانند که وی چه می گوید و چه می کند، نخیر آقای کرزی کسانی هستند که شما را از آن روز اول که کاندید ریاست جمهوری در بن اول شدید به کله خود می زدند که چه شخصی بی کفایت و معامله گر روی این ملت بیچاره تحمیل شدنیست ولی چاره ای جز نظاره نداشتند و نه صدای شان شنیده می شد. تا اکنون که معامله گری کردند یا مصلحت جویی کردند صرف بخاطر اینکه در قدرت باقی بماند و خود را به کمک شورای نظار و حزب وحدت جمعیت اسلامی و حزب اسلامی در قدرت حفظ کردند و این گروه هاهم در زیر چین آقای کرزی ریشه های خود را مستحکم تر کردند، دیگر آن روز گذشت و اگر واقعاً همانطور که گفتند مزدور نیستند و اگر واقعاً خود را اولاد این مرزبوم می دانند و اگر واقعاً دل شان بخاطر این ملت می سوزد و اگر واقعاً در گفته های شان کمی صداقت وجود دارد اکنون زمان هیچ نوع بهانه وجود ندارد. قوای مسلح کافی در اختیار دارند. خارجی هاهم وجود دارند که از آقای کرزی حمایت کنند و کسی توان کودتارا هم ندارد که جناب را از قدرت براندازد و چین او را به گلخن تاریخ بسپارد، می توانند فساد را بردارند و اداره را در ظرف یک ماه اصلاح کنند مگر این کار اراده و مرد، مرد شجاع کار فهم کار دارد نه معامله گر و مصلحت جو.

و اگر اراده کنند و عزم متین داشته باشند می توانند موفق شوند و به زودی حمایت ملت را دریابند و همه ملت از او حمایت خواهد کرد.

اما تا جائیکه معلوم است آقای کرزی در صدد یک معامله دیگر می باشند آنهم میراثی ساختن قدرت در خاندان خود و رویکار آوردن برادرش چون پسر او هنوز خورد است ورنه وی را جانشین می کردند، به خاطر این کار به حمایت این جنگسالاران و مفسدین نیاز دارد و آنها هم خود را در موجودیت کرزی و یا بردار او مصون و صاحب قدرت حس می کنند در حقیقت این جنگسالاران اند که نظام را می چرخانند نه کرزی و در این معامله هم کرزی خوش است و هم آن دستگاه فاسد دور و پیشش، شاید زد و بندی هم مخفی بین شان صورت گرفته باشد، مهم اینکه امریکا و ناتو از مزدوری و خوشخدمتی که در این ده سال کردند به آمدن برادر او هم نظر مخالف ندارند باید آقای کرزی بداند که این معامله گری و مصلحت جوی اش زمینه تجزیه این ملک را فراهم خواهد کرد و این مارانی که در زیر چین او فعالیت دارند و از کشورهای همسایه آب می خورند و امریکا و ناتو هم به شکلی از اشکال از آن حمایت می کنند فردا به ازدها تبدیل خواهند شد، شما همین اکنون فعالیت های فرهنگی و کلتوری بعضی از گروه ها را بنگرید درخواهی یافت که در ملک چه می گذرد، در غیر آن صورت اگر مسئله بقای قدرت نباشد و شما تصمیم کناره گیری خود و خاندان خویش را از قدرت در انتخابات آینده دارید نیاز به راضی بودن و یا نبودن این مفسدین و مافیا ندارید نیاز به مشوره آنها ندارید، پس منتظر چیستید؟

باید به جدیت تمام در اصلاحات سیستم دولت کار را آغاز کنید با این کار می توانید جایی در نزد ملت برای همیشه داشته باشید در غیر آنصورت تاریخ شما را محکوم خواهد کرد و روزی به این مردم بیچاره جوابگو خواهید بود.

پایان

د پايو شميره: له ۳ تر 3

افغان جرمن آنلاين په درښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
يادښت: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليولو مخکې په څير و لولئ